o prazo de vigência do presente contrato é de 4 (quatro) meses, iniciando-se a partir da
assinatura da Ordem de Início dos serviços podendo ser prorrogado, com a justificativa técnica aceita pela
Contratante.

CLÁUSULAQUARTA - DO VALOR

O preço para o presente ajuste é de R$ 638.480,00 (seiscentos e trinta e oito mil e
quatrocentos e oitenta reais) referente ao valor total, sendo R$ 170.512,50 (cento e setenta mil e
quinhentos e doze reais e cinquenta centavos) correspondente à mão de obra e R$ 467.967,50 (quatrocentos e
sessenta e sete mil e novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) correspondente à materiais para
execução da obra, constante da proposta vencedora, dentro do valor estipulado como referência, aceito pela
CONTRATADA,entendido este como preço justo, e suficiente para a execução do presente objeto.

[...]

processo de compras 82509.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

o prazo de vigência do presente contrato é de 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da assinatura
da Ordem de Início dos serviços.

cLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

o preço para o presente ajuste é de R$ 147.192,40 (cento e quarenta e sete mil e cento e
noventa e dois reais e quarenta centavos) referente ao valor global para atendimento do objeto, constante
da proposta vencedora, dentro do valor estipulado como referência, aceito pela CONTRATADA,entendido este
como preço justo, e suficiente para a execução do presente objeto.

[...]

NESTE MÚNICIPIO, seguindo as especificações da reqUisição nO 99.202, processo de compras 83722.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

o prazo de vigênCia do presente contrato é de 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando-se a partir da
aSsinatura da Ordem de Início dos serviços .

• CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

O preço para o presente ajuste é de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais)
referente ao valor global para atendimento do objeto, constante da proposta vencedora, dentro do valor
estipulado como referêncí3, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo, e suficiente para a
execução do presente objeto.

CLÁUSULA QUARTA - DO RECURSO FINANCEIRO